
    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


 Anykščių rajono neįgaliųjų draugija










		    

		    

		    

		    

		    

		    

		    

		    

		    

		    
		
				
		    
		
			Pradžia
	Rankdarbiai
	Projektai
	Galerija
	Skelbimai
	Nuorodos
	Kontaktai
	Registracija


				

		    

		

		
		
				

		    

		

		

		    

		    

		    

		    

		    

		    

		    

		    

		    

		    
		
				
		    
		
		Ši svetainė ir daugelis kitų svetainių bus geriau atvaizduojamos jei jūs naudosite Firefox interneto naršyklę.  Ją galite atsisiųsti iš čia: GetFirefox.com
				

		    

		

		
		
				

		    

		

		





    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


 
Storosios žarnos vėžio tyrimas turi būti atliekamas kokybiškai





Pirmadienis, 30 Kovas 2015 13:34 |  | 



Panevėžio teritorinė ligonių kasa (TLK) per patikrinimą nustatė, kad ne visose Panevėžio ir Utenos apskričių pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigose (PASPĮ) tinkamai organizuojamas storosios žarnos vėžio programos vykdymas, todėl į diskusiją buvo sukviesti šių įstaigų vadovai, savivaldybių gydytojai, Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (VLK) atstovai. Siekta pristatyti storosios žarnos vėžio programos vykdymo rezultatus ir kartu išsiaiškinti, kodėl dalis įstaigų neturi pakankamai tyrimui reikalingų imunocheminio slapto kraujavimo išmatose testų (iFOBT), liepia juos įsigyti patiems gyventojams, arba programos dalyviams prieš kolonoskopiją duoda netinkamą kiekį žarnyną valančio vaisto.





Gydytojas R. Samuolis negailėjo kritikos kolegoms: teigė žinąs, jog dažnai pacientui nepasiūloma iFOBT nemokamai, jei jis pats nepaprašo; nors reikėtų vadovautis specialistų parengta atmintine, šeimos gydytojai pacientams pateikia neteisingą informaciją, kaip atlikti testą; taip pat nepasivargina apžiūrėti žmogaus, o tik duoda testą. Neretai paaiškėja, kad liga yra akivaizdi ir pacientui reikia ne testo, bet skubaus gydymo. Vyriausiasis chirurgas kartu apgailestavo, kad patys medikai yra bene pažeidžiamiausia pacientų dalis kalbant apie storosios žarnos vėžį: kitiems išsitirti siūlo, o save pamiršta. Štai programa Panevėžio apskrityje atliekama tik antrus metus, o net 3 medikams diagnozuotas išplitęs vėžys.

Plačiau – pranešime.

2034 – Storosios žarnos vėžio prevencijos programos  vykdymą Lietuvoje apžvelgia VLK Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė J. Grigarienė.
2047 – Dėl storosios žarnos vėžio programos įgyvendinimo tarp ligonių kasų atstovų ir PASPĮ vadovų vyko diskusija.
2051 – Panevėžio krašto vyriausiasis chirurgas R. Samuolis aiškino PASPĮ vadovams, kaip svarbu teisingai atlikti storosios žarnos vėžio tyrimus.

Pagarbiai
Angelė Valentinavičienė
Administravimo skyriaus vyriausioji specialistė
Panevėžio teritorinė ligonių kasa

 








		

    
















 
    
  Copyright © 2009 ---.

All Rights Reserved.


    

 

 




		

    





Joomla template created with Artisteer.




